[image: image1.emf]
MINISTERIO DEL INTERIOR

AREA LOGISTICA

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Montevideo,  26 de Junio  de 2018
Ref.: Licitación Pública Nro. 5/2018 
ANEXO  XVII
En el marco de la Licitación Pública Nº 05/2018 referente a la “Instalación de un Sistema de Video-Vigilancia Urbana de hasta 1000 cámaras y 4 centros de monitoreo, distribuidos en los departamentos de Artigas, Rivera, Cerro Largo y Rocha, en “Modalidad Sistema Llave en mano”, se informa que:
CONSULTA: 
1) El Router Core en cada Centro de Monitoreo, ¿quién lo proveerá?
Respuesta:

El Router será provisto por el Ministerio del Interior.
CONSULTA: 
2) La conexión a la red de transporte que se nos brindará en cada
Centro de Monitoreo:

2.i) ¿Tendrá soporte de VLANs, que luego podremos controlar en
cada punto cliente?
Respuesta: Es parte de la solución planteada por el Oferente.
CONSULTA: 
2.ii) ¿Qué conector tendrá? ¿Ethernet 1Gb? ¿Ethernet 10Gb?
¿Fibra SFP 1Gb? De un pelo o de dos pelos. ¿Fibra SFP 10Gb?
Respuesta: Depende del proveedor de servicio de red (ANTEL)
CONSULTA: 
2.iii) ¿Qué capacidad máxima de ancho de banda tendrá?
Respuesta: El necesario para abarcar la grabación a 25fms- FULL HD.
CONSULTA: 
3) La conexión a la red de transporte que se nos brindará en cada
Punto Cliente:

3.i) ¿Qué capacidad máxima de ancho de banda podrá tener?
Respuesta: El necesario para trasmitir cada streaming a 25fps- FULL HD.
3.ii) ¿Qué conexión de red utilizará? ¿Ethernet RJ45?
Respuesta: El proveedor (ANTEL) brinda conexion RJ45 en cada sitio.
CONSULTA:
4) ¿Qué calidad de imagen se espera grabar por cada cámara?
Definición y FPSs.
Respuesta:25fps- FULL HD.
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